
COMUNE DI PORTO TORRES
(PROVINCIA DI SASSARI)

AREA  LAVORI  PUBBLICI  URBANISTICA E MANUTENZIONI

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Oggetto: Lavori di costruzione del nuovo cimitero comunale. I lotto, III fase, I stralcio.
CUP I29C03000000007. CIG 6401516A1C. 

1. Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI PORTO TORRES (PROVINCIA DI

SASSARI) - AREA LAVORI PUBBLICI URBANISTICA E MANUTENZIONI – P.ZZA

UMBERTO I – 07046;

2. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 122, comma 7, del D.lgs. 163/2006. Motivazione: valore

economico rientrante nei parametri previsti dalla norma e finalità di garantire un affidamento

più celere ed in forme semplificate per ottenere conseguentemente una riduzione dei tempi

procedimentali e quindi anche nella realizzazione dell’opera pubblica oggetto di affidamento;

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 

L’importo complessivo dei lavori ammonta a € 286.761,20  di cui:

Lavori a base d’asta € 179.761,20; incidenza manodopera non soggetta a ribasso
€ 80.972,28; oneri per la sicurezza del cantiere non soggetti a ribasso € 26.753,29; Categoria
prevalente   OG1;               

4. Appalto aggiudicato con determinazione di impegno di spesa n. 353 del 25.02.2016;

5. Criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara,

determinato mediante ribasso sul prezzo a corpo posto a base di gara ai sensi dell’art. 82 c. 2

lett.b) del D.lgs. 163/2006;

6. Elenco ditte invitate:

• Agorà Costruzioni srl

• DADO COSTRUZIONI di Lorenzo Lacasella

• SIELM IMPIANTI srl

• ICEA srl

• TEPOR spa

• SOLINAS COSTRUZIONI

• TECNO IMPIANTI di casula Pietro Paolo

• TILOCCA srl

• FARC srl

• IM.CO srl

• EDILGE COSTRUZIONI srl

• ACHENZA srl



7. Aggiudicatario: AGORA' COSTRUZIONI S.r.l. con sede legale in Cagliari P. IVA

02775450923; 

8. Valore dell’offerta aggiudicataria: ribasso del 23,899 % per un importo complessivo di €

268.370,82 (IVA oneri per la sicurezza e costo della manodopera  compresi);

9. Subappalto entro il 20% (art. 122, comma 7, D.Lgs 163/2006);

10. Lettere d’invito trasmesse il 06.10.2015 mediante PEC;

11. Responsabile del Procedimento: Dott. Ing. Claudio Vinci;

12. Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della

Sardegna, Via Sassari, 17 – Cagliari.

Porto Torres, 07.04.2016

IL DIRIGENTE

F. to Claudio Vinci


